nisi quum bene feceris.

Mali numquam habent veram laetitiam nec internam sentiunt  
quia non est pax impiis dicit Dominus. [pacem :

Et si dixerint,

in pace sumus,

non venient super nos mala,

et quis nobis nocere audebit ;

ne credas eis :

quoniam repente exsurget ira Dei,

et in nihilum redigentur actus eorum ;

et cogitationes eorum peribunt.

Gloriari in tribulatione,

non est grave amanti ;

sic enim gloriari est gloriari in cruce Domini

Brevis gloria ;

quae ab hominibus datur et accipitur.

Mundi gloriam semper comitatur tristitia.

II. Bonorum gloria in conscientiis eorum ;

et non in ore hominum.

Justorum laetitia de Deo et in Deo est ;

et gaudium eorum de veritate.

Qui veram et aeternam gloriam desiderat ;

temporalem non curat.

Et qui temporalem requirit gloriam aut non ex animo contemnit ;

minus amare vincitur caelestem.

Magnam habet cordis tranquillitatem ;

qui nec laudes curat nec vituperia.

Facile erit contentus et pacatus :

cujus conscientia munda est.

Non es sanctior si laudaris ;

nec vilior si vituperaris.

Quod es hoc es ;

nec major dici vales quam Deo teste sis.

Si attendis quid apud te sis intus ;

if thy heart blame thee not.  
 Never be glad ;  
 but when thou hast done well.  
 The wicked have never true gladness nor feel peace within :  
 because there is no peace for the wicked saith the Lord.  
 And if they shall say,  
 we are in peace,  
 evils will not come upon us,  
 and who shall dare to hurt us ;  
 believe them not :  
 for the wrath of God will arise on a sudden,  
 and their deeds shall be brought to nought ;  
 and their thoughts shall perish.

To glory in tribulation,  
 is not hard to him who loves ;  
 for so to glory is to glory in the cross of the Lord.  
 The glory is short-lived ;  
 which is given and taken by men.  
 That glory of the world is always accompanied by sorrow.

II. The glory of the good is in their consciences ;  
 and not in the mouths of men.  
 The gladness of the just is from God and in God ;  
 and their joy is in the truth.

He who desires true and everlasting glory ;  
 values not that which is temporal. [his heart ;  
 And he that seeks after temporal glory or does not despise it from  
 shows himself to have little love for that which is heavenly.

That man has great tranquillity of heart ;  
 who cares neither for praises nor dispraises.  
 He will easily be content and in peace ;  
 whose conscience is clean.  
 Thou art not more holy if thou art praised ;  
 nor worse if thou art dispraised.  
 What thou art that thou art ;  
 nor canst thou be said to be greater than God sees thee to be.  
 If thou considerest well what thou art within thyself ;